
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
ДО.01.2024 г.

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа краевой благотворительной акции 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 04декабря2023 г. № 
1339«0 проведении краевой благотворительной акции декоративно
прикладного творчества «Однажды в Новый год», 13 декабря 2023 года 
состоялся муниципальный этап конкурса. В конкурсе приняли участие 547 
учащихся из 34 образовательных организаций Лабинска и Лабинского 
района. На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевой
благотворительной акции декоративно-прикладного творчества «Однажды в 
Новый год» (Приложение).

2. Рекомендовать директорам образовательных организаций, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявшим 
участие в конкурсе, объявить благодарность педагогам, подготовившим 
учащихся к участию в конкурсе.

3. Указать директорам образовательных организаций, не принявших 
участие в конкурсе, на слабую работу по организации коллективов педагогов 
и учащихся для участия в конкурсе, а также недобросовестноеотношение к 
своим обязанностям ответственных за организацию и подготовку учащихся к 
конкурсу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 
Г.Н.Приступину.

5. Приказ вступает в силу со дня еп

Исполняющий обязанности начальника ! Н Е  . Маршалко



Приложение
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 10.01.2024 года № _20_

Результаты муниципального этапа краевой благотворительной акции 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год»

№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

Н о м и н а ц и я : «Н ов о го д н я я  и гр у ш к а -ш а р »
1. МД ОБ У детский сад № 3 

города Лабинска
Шеховцова Ева Гришина О.В. 3 место

2. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Хорошилов Ярослав Русина Л. А. 2 место

3. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Толокнеев Дмитрий Русина Л. А 1 место

4. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Спесивцев Николай Сиянко К.Ю. 3 место

5. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Костоглотова Есения Сиянко К.Ю. 3 место

6. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Петросян Григорий Саркисян Н.А. 2 место

7. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Сушик Ксения Петкевич Н И. 2 место

8. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Богданов Максим Цветикова Г.Н. 3 место

9. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Дадаян Алина Цветикова Г.Н. 3 место

10. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Марченко Мирослав Овчинникова О.В. 2 место

11. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Емельянова Ксения Овчинникова О.В. 2 место

12. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска

Лаврикова Марина Шестакова Е.В. 1 место

13. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Лыткина Василиса Антропова А.В. 1 место

14. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Стаценко Александра Шелухина Е.К. 3 место

15. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Яковлева Анна Грищенко Е.Г. 3 место

16. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Колесников Артем Ионова Н.А. 3 место

17. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Шарова Ева Ионова Н.А. 3 место

18. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Сидоренко Милана Ионова Н.А. 2 место

19. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска

Акимов Александр Ионова Н.А. 2 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

72. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Диденко Дмитрий Кабанова В.Ю. 2 место

73. МОБУ СОШ  № 6  им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

Сазонов Тихон Савченко Е.М. 2 место

74. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

Кайдова Арина Савченко Е.М. 2 место

75. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

Романова Александра Савченко Е.М. 1 место

76. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

Юркова Александра Шекшаева А. В. 3 место

77. МОБУ СОШ № 6  им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

Г азаева Амина Супрун О.Н. Г ран-При

78. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

Кузнецова Алена Быкова Г. А. 2 место

79. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска

Агарков Сергей Иванова Н. А. Г ран-При

80. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска

Г охерц Милана Тупицына Т.А. 2 место

81. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска

Заякина Кристина Иванова Н.А. 3 место

82. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Шумилова Мария Белоусова Е. Е. Г ран-При

83. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Миронова Виктория Белоусова Е. Е. Г ран-При

84. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Миронова Елизавета Белоусова Е.Е. 1 место

85. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Полыновская Анна Грицаева Т.А. 2 место

86. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска

Сердалова Устинья Штеркель Н.С. 3 место

87. МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины нос. Прохладного 

Лабинский район

Кравец Мария Якимова Е. А 2 место

88. МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины пос. Прохладного 

Лабинский район

Кольцова Кира Стаценко Г.Н. 3 место

89. МОБУ СОШ № 10 им. П.П. 
Пидины пос. Прохладного 

Лабинский район

Пономарев Макар Стаценко Г.Н. 3 место

90. МОБУ СОШ № 10 им. П. П. 
Пидины пос. Прохладного 

Лабинский район

Соколовский Макар Сутягина О. А. 2 место

91. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Сетойкин Максим Панченко И. А. Г ран-При

92. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Папсуев Андрей Панченко И. А. 2 место

93. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Малашенко Дамир Панченко И. А. Г ран-При

94. МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьенкова г. Лабинска

Метова Милана Панченко И. А. 2 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

244. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска

Сарженко Милана Белякова Т.А. Г ран-При

245. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска

Г ончаров Александр Беляков Т.А. 1 место

246. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска

Булдаков Станислав Склярова Е.Д. Г ран-При

247. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска

Климочкина
Стефания

Склярова Е.Д. 3 место

248. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска

Гальверсен Антон Склярова Е.Д. 2 место

249. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска

Зозин Максим Склярова Е.Д. 2 место

250. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска

Ковальчук Арсений Перекотий С.В. 1 место

251. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска

Баранова Нина Рощина Т.А. Г ран-При

252. МОБУ СОШ № 5 им. Г К. 
Жукова г. Лабинска

Самарская Юлия Скворцова Е. А. 3 место

253. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Клышко Роман Улезько Е.И. 3 место

254. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Соколова Карина Кабанова В.Ю. 2 место

255. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Чаус Максим Кабанова В.Ю. Г ран-При

256. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Хомрачев Никита Кабанова В.Ю. 1 место

257. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Шендриков Дмитрий Кабанова В.Ю. 3 место

258. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Пономарева Анна Кабанова В.Ю. Г ран-При

259. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Пономарев Кирилл Г имазетдинова Н.Г. Г ран-При

260. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Морозов Константин Г имазетдинова Н.Г. 3 место

261. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Алехина Кристина Кротенок И. А. 1 место

262. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Шатов Никита Кротенок И. А. 1 место

263. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Золотарев Илья Кротенок И. А. 1 место

264. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Скрылев Дмитрий Кротенок И. А. 1 место

265. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

Степанова София Евсеева М.В. Г ран-При

266. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

Сергиенко Евгений Шекшаева А. В. 2 место

267. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

Г арбузов Кирилл Резникова И.М. 2 место

268. МОБУ СОШ №  6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

Маркина Мария Бандурова Ю. А. 1 место

269. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

Фенева Мария Быкова Г. А. 2 место



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
04.12.2023 г. № 1342

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества

«Моей любимой маме»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 25.10.2023 г. № 1172«0 
проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества«Моей любимой маме», приуроченного ко 
дню матери, 14ноября 2023 года состоялся муниципальный этап конкурса. В 
конкурсе приняли участие600учащихсяиз44образовательных учреждений 
Лабинска и Лабинского района. На основании вышеизложенного, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества«Моей любимой 
маме» (Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений и 
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению 
образования Лабинского района, принявшим участие в конкурсе, объявить 
благодарность педагогам, подготовившим учащихся к участию в конкурсе.

3. Указать директорам образовательных учреждений 
подведомственных управлению образования Лабинского района, не 
принявших участие в конкурсе, на слабую работу по организации
коллективов педагогов и учащихся для участия в конкурсе, а также не 
добросовестное отношение к своим обязанностям ответственных за 
организацию и подготовку учащихся к конкурсу.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы Г Л  Приступину.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управленияН.Е.



Приложение 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 04.12.2024 года № 1342

Результаты муниципального этапа конкурса изобрази гель ного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»

№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

Н оминация: «Изобразительное искусство»

1.
МДОБУ детский сад № 3 

города Лабинска Мазманян Анаит Сиянко К.Ю. 3 место

2. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Лаврикова Марина Петкевич Н.И. 3 место

3. МДОБУ детский сад № 6 
города Лабинска Бурджанадзе Демид Антропова А.В. 2 место

4. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска Матвеев Илья Кротенок И.А. 2 место

5. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска Шрайнер Дмитрий Г орбоносова В.В. 2 место

6 .
МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 

Жукова г. Лабинска Князев Никита Горбоноеов В.В. 2 место

7. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска Маевич Ренат Горбоносова В.В. 2 место

8. МОБУ СОШ № 6 им А Г. 
Турчанинова г. Лабинска Воронина Екатерина Супрун О.Н. 3 место

9. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Андриенко Ника Супрун О.Н. 2 место

10. МОБУ СОШ К о  6 им. АГ. 
Турчанинова г. Лабинска Смолярова Ольга Криворучко О.Л. Г ран-при

МОБУ СОШ К о 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска11. Ефремова Анастасия Быкова Г. А. 1 место

12. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Кормильцев Артем Гвозденко ОТО. 3 место

13. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Ефремов Иван Г возденко О.Ю. 2 место

14. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Морфутенко Эмилия Камчатная А.Н. 3 место

15. МОБУ СОШ К о 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Чагаева Полина Иванова Н.А. 3 место

16.
ГОУ КК специальная 

(коррекционная) школа №  8 г. 
Лабинска

Тимошкина Дарья Сироткина Н.Н. 1 место

17.
ГОУ КК специальная 

(коррекционная) школа № 8 г. 
Лабинска

Пьянков Данил Калиневич А. С. 3 место



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника Руководитель Результат

412.
МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 

Жукова г. Лабинска Скрылев Дмитрий Кротенок И. А. 3 место

413. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Г арбузов Кирилл Резникова И.М. 3 место

414. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Лугачева Елизавета Земских О.В. 2 место

415. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Чернов Назар Лопатина Т.А. 1 место

416. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Карий Иван Супрун О.Н. 2 место

417. МОБУ СОШ № 6 им. AJE 
Турчанинова г. Лабинска Закария Арника Шерстюкова У.В. 2 место

МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска418. Ефремова Анастасия Быкова Г. А. 1 место

419. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска

Маковецкий Иван Гвозденко О.Ю. 3 место

420. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Пчелина Мария Гвозденко О.Ю. 1 место

421. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска

Колесникова
Вероника Г возденко О.Ю. 3 место

422. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Агарков Сергей Иванова Н.А. 2 место

423. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Золотайко Стефания Иванова Н.А. 1 место

424. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Шитов Егор Иванова Н.А. Г ран-при

425. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Уврова Ирина Иванова Н.А. 2 место

426. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Утемова Вероника Гребенникова Е.Ю. 3 место

427. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Прилуцкий Николай Якименко Ж.М. 1 место

428. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска

Куропаткина
Анастасия Гырдымова Е.А. 3 место

429.
ГОУ КК специальная 

(коррекционная) школа № 8 г. 
Лабинска

Паладьев Александр Дмитриенко О.С. 1 место

430.
ГОУ КК специальная 

(коррекционная) школа № 8 г. 
Лабинска

Седова Екатерина Стадникова- 
Мурашева Е.Г. 3 место

431.
ГОУ КК специальная

(коррекционная) школа №  8 г. 
Лабинска

Лихушина Ника Брюховецкая М.А. 2 место

432.
ГОУ КК специальная 

(коррекционная) школа № 8 г. 
Лабинска

Пилтакян Карина Брюховецкая М.А. 2 место

433.
ГОУ КК специальная 

(коррекционная) школа № 8 г. 
Лабинска

Поддубная Татьяна Калиневич А.С. 2 место

434. ГОУ КК специальная Пьянков Даниил Калиневич А.С. 2 место



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
„Г 14.11.2023 г. 1263

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса
изобразительного и декоративно - прикладного творчества среди 

учащихся образовательных учреждений Краснодарского края 
«Моя Кубань - мой дом родной» в 2023 году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 25Л0.2023 года № 1156 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 
и декоративно - прикладного творчества среди учащихся образовательных 
учреждений Краснодарского края «Моя Кубань - мой дом родной» в 
2023 году» с 26 октября по 07 ноября 2023 года проводился муниципальный 
этап краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского 
края «Моя Кубань - мой дом родной» в 2023 году (далее -  Конкурс). В 
Конкурсе приняли участие обучающиеся из 28 образовательных 
организаций, было представлено 188 работ. На основании вышеизложенного, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список участников, победителей и призёров Конкурса 
(приложение № 1).

2. Утвердить итоги участия образовательных организаций в Конкурсе 
(приложение № 2).

3. Директорам образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования Лабинского района:

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 
(приложение 1, приложение 2);

2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 
педагогам, их подготовившим.

4 Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 
В( ~ " Г. Н. Присту пину.

исания.

Н.Е. Маршалко



Приложение № 1 
Утвержден приказом 
управления образования 
администрации 
муниципального образования 
Лабинского района

Список участников, победителей и призёров муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно - прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края

«Моя Кубань - мой дом родной» в 2023 году

№
п/п

Название образовательной 
организации

Фамилия, имя 
участника

Возраст Название конкурсной работы Наставник Результат

Н ом инация «И зобрази тельн ое искусство » возраст 6 - 9  лет
1 . МДОБУ детский сад № 1 г. 

Лабинска
Котова Вероника 6 лет «Хлеб да соль» Мусаелян Л,Н. 2 место

2. МДОБУ детский сад № 1 г. 
Лабинска

Аматунянц Егор 6 лет «Мой дом родной» Дерепаскина Т.В. 2 место

3. МДОБУ детский сад № 3 г. 
Лабинска

Лаврикова Марина 6 лет «Моя Кубань -мой дом 
родной»

Петкевич Н.И. 2 место

4. МДОБУ детский сад № 3 г. 
Лабинска

Филимонов Богдан 6 лет «Дружно сидят у плетня за 
кубанской сказкой»

Сиянко К.Ю. 1 место

5. МДОБУ детский сад № 3 г. 
Лабинска

Емельянова Ксения 6 лет «Кубань-наш общий дом» Петкевич Н.И. 1 место

6. МДОБУ детский сад № 3 г. 
Лабинска

Бражникова Виктория 6 лет «Россия многонациональна» Петкевич Н.И участник

7. МДОБУ детский сад № 3 г. 
Лабинска

Григорьева Ольга 6 лет «Родина моя Кубань!» Петкевич Н.И. 2 место

8. МДОБУ детский сад № 3 г. 
Лабинска

Соколина Виктория 6 лет «Г остеприимная Кубань» Русина Л.А. 3 место

9. МДОБУ детский сад № 3 г. 
Лабинска

Сушик Есения 6 лет «Казачьи куреня на Кубани» Петкевич Н.И. 2 место



119. М БУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска Герасимова
Маргарита

9 лет «Кубанская осень» Герасимова А.А. Г ран-при

120. МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска Доронин Алексей 9 лет «Осень на Кубани» Майборода Н.А. Гран-при

121. М БУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска Г охерц Милана 7 лет «Кубанская осень» Гохерц К. А. Г ран-при

122. М БУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска Мельник Маргарита 9 лет «Утро в деревне» Писачук С.С. Гран-при

Н ом инация «И зобрази тельн ое и скусство » возраст 10-13 лет
123. ГКОУ школа-интернат ст. 

Вознесенской, Лабинского 
района

Бойцов Роман 13 лет «Казачий пейзаж» Сидорова Н.С. 2 место

124. ГКОУ школа-интернат ст. 
Вознесенской, Лабинского 
района

Новичкова Алина 13 лет «Родина моя-Кубань!» Воликова О.Н. 2 место

125. ГКОУ школа-интернат ст. 
Вознесенской, Лабинского 
района

ГГьянкова София 10 лет «Родной край» Иванова Н.Н. 2 место

126. МОБУ СОШ №2 имени Н.Я. 
Василенко г. Лабинска

Емцев Максим 11 лет «Родные края» Меняйло Е.Н. 1 место

127. МОБУ СОШ №2 имени Н.Я. 
Василенко г. Лабинска

Бойкова Виктория 12 лет «Просторы Кубани» Черная И. А. 1 место

128. МОБУ СОШ №4 имени В.Г. 
Вареласа г. Лабинска

Марченко Полина 10 лет «Моя отчизна» Захарченко И.В. 1 место

129. МОБУ СОШ №4 имени В.Г. 
Вареласа г. Лабинска

Турыгин Родион 10 лет «Казачий край» Захарченко И.В. 1 место

130. МОБУ СОШ №4 имени В.Г. 
Вареласа г. Лабинска

Баранова Нина 10 лет 2плетение девичьего венка» Рощина Т.А. 1 место

131. МБУ СОШ № 4 им. 
В.Г.Валераса

Шабыев Дамир 10 лет «Моя Кубань» Марченко Т.Н. 2 место

132. МОБУ СОШ №  6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска 
Лабинского района

Пастарнак Анастасия 11 лет «Моя семья, мой дом родной!» Быкова Г.А. Г ран-при

133. МОБУ СОШ №  7 имени А. А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Уварова Ирина 11 лет «Моя Кубань-мой дом родной! Гырдымова Е.А. 2 место



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

Т Т  Т> ТЛГ ТГ  А Э  
XX JL XX XV / \  J

от 22.12.2023 г.
№ .

1476

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образованияЛабинский район от 28 ноября 2023 г. № 1319«0 
проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» с 28 ноября по 19 
декабря 2023 года состоялся муниципальный этап конкурса-фестиваля. На 
конкурс-фестивальБыло представлено 482 творческих номеров и работ из 25 
образовательныхучреждений г. Лабинска и Лабинского района.На основании 
вышеизложенного, п о и к а з ы в а ю :

> х

1. Утвердить результаты муниципального этапа конкурса- 
фестивалядетского творчества «Светлый праздник -  Рождество 
Христово»(Приложение № 1).

2. Утвердить итоги участия образовательных организаций в Конкурсе 
(Приложение ж 2).

3. Рекомендовать директорам общеобразоватсльныхорганизаций и 
учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению 
образования Лабинского района, принявшим участие в конкурсе, объявить 
благодарность педагогам, подготовившим учащихся к участию в конкурсе- 
фестивале.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы Г.Н. 
Приступину.

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования



Приложение 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 12.12 2023года № 1476

Результаты муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля
детского творчества

«Светлый праздник -  Рождество Христово»

--------- 1
№
п/п

—
Название образовательной 

организации

ФИ участника или 
название 

коллектива
Руководитель Результат

Н о м и н а ц и я  « С о л ь н о е  п ен и е»

1 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска

Николенко
Дмитрий Скляр А.И. 2 место

2 МОБУ СОШ №  3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска

Данильяенко
Иван Киришчьян Г. И. 2 место

3 МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска

Г орбачева 
Варвара

Ямпольская И.В. 1 место

4 МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 
Марьейкова г. Лабинска Харланова Арина Ручкина Т. А. 2 место

5 МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко ст. Владимирской

Батурина
Александра Гончарова Е.Н. 1 место

6 МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжииской

Г убаренко
Виктория Колмакова О.А. 1 место

7 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. 
Колованова ст. Чамлыкской Иванченко Иван Суханова Е. А. 1 место

Н о м и н а ц и я  « В о к а л ь н ы е ан са м б л и »

8

МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска

Милько
Мдр Г арИ Т  а ,

Лошакова Диана
Орлова О.П. 3 место

9
МОБУ СОШ № 11 им. И.В. 

Марьенкова г. Лабинска
Ансамбль
«Дружные

ребята»
Карунина И.В. 2 место

10 МОБУ СОШ № 15 им. Н.Д. 
Егорова ст. Зассовской

Ансамбль 
«Звонкие голоса» Дробот О.Л. 1 место

11 МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска

Объединение
«Созвучие» Окрачкова А. В. 1 место

12

ГКОУ КК специальная 
(коррекционная) школа- 

интернат ст-цы Вознесенской

Дума Анастасия, 
Соколова 

Анастасия, 
Лютова Эвелина

Потаенко Т. И. 1 место

Н ом и н ац и я  « Х у д о ж еств ен н о е  ч тен и е»
13 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 

Хлудеева г. Лабинска ЛевенковаЕсения 2 место
X

14 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Удалова Есения Иваш ова А.Г.

1 §  (  <-\ф -
место

15 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска

Г уряшина 
Валентина

11 место
/  о  //#/

16 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Машкова Мария

'Ч .  ^ н зи avciUf» *

/ ^ ь 2  место 
2 __________



№
п/п

Название образовательной 
организации

ФИ участника или 
название 

коллектива
Руководитель Результат

Жукова г. Лабинска Кристина Виктория
Валерьевна

51
МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска

Г ринько Леонид Г орбоносова 
Виктория
Валерьевна

участник

52
МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска

Хорошилов
Алексей

Горбоносова
Виктория
Валерьевна

2 место

53
МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г Лабинска

Азизов Тамерлан Г имазетдиноваН 
адияГарифуловн 
а

участник

54
МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска

Сапрыкина
Маргарита

Кабанова
Виктория
Юрьевна

1 место

55
МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска

Родников Алексей Кабанова
Виктория
Юрьевна

2 место

56
МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска

Чаус Максим Кабанова
Виктория
Юрьевна

1 место

57
МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска

Пальчиков Артём Кабанова
Виктория
Юрьевна

2 место

58 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска

Силиди Данил Кротенок Ирина 
Александровна

1 место

59 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска

Матвеев Илья Кротенок Ирина 
Александровна

2 место

60 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска

Кобзева Ксения Кротенок Ирина 
Александровна

2 место

61 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. 
Жукова г. Лабинска

Скрылёв Дмитрий Кротенок Ирина 
Александровна

3 место

62 МОБУ СОШ № 6 им.
А.Г. Турчанинова г. Лабинска

Сотникова Ирина Супрун Ольга 
Николаевна

2 место

63
МОБУ СОШ № 6 им.
А.Г Турчанинова г. Лабинска

Бочарова Алиса Черномазова
Елена
Михайловна

1 место

64 МОБУ СОШ № 6 им. Ивченко Аделина Быкова Галина 1 место
А.Г. Турчанинова г. Лабинска Александровна

65 МОБУ СОШ № 6 им. Ивченко Аделина Быкова Г ал и на 2 место
А Г Турчанинова г. Лабинска Александровна

66 МОБУ СОШ № 6 им.
А.Г. Турчанинова г. Лабинска

Тенищева София Бандурова Юлия 
Анатольевна

2 место

67 МОБУ СОШ № 6 им.
А.Г. Турчанинова г. Лабинска

Макарова София Бандурова Юлия 
Анатольевна

3 место

68 МОБУ СОШ № 6 им.
А.Г. Турчанинова г. Лабинска

Воронина
Екатерина

Супрун Ольга 
Николаевна

2 место

69
МОБУ СОШ № 6 им
А.Г. Турчанинова г. Лабинска

Еременко Рита Лопатина
Татьяна
Анатольевна

участник

70 МОБУ СОШ № 6 им.
А.Г. Турчанинова г. Лабинска

Кузнецова Алёна Быкова Мария 
Анатольевна

участник

71 МОБУ СОШ № 6 им. Яковлева Буданова Лилия 2 место



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
25-1Д 2023 г. № 1154

г. Лабинск

Об итогах муниципального конкурса рисунков 
«Лабинск -  глазами детей»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 12 сентября 2023 года 
№ 918 «О проведении муниципального конкурса рисунков «Лабинск -  
глазами детей», 16октября 2023 года состоялся муниципальный этап 
конкурса. В конкурсе приняли участие345 учащихсяиз37образовательных 
учреждений Лабинска и Лабинского района. На основании
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального конкурса рисунков «Лабинск 
-  глазами детей»(Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам образовательных организаций,
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявшим 
участие в конкурсе, объявить благодарность педагогам, подготовившим 
учащихся к участию в конкурсе.

3. Указать директорам образовательныхучреждений подведомственных 
управлению образования Лабинского района, не принявших участие в 
конкурсе, на слабую работу по организации коллективов педагогов и 
учащихся для участия в конкурсе, а также не добросовестное отношение к 
своим обязанностям ответственных за организацию и подготовку учащихся к 
конкурсу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела
воспитательной работы

Маршал ко

правового, кадрового обес 
Г.Н.Приступину.

Исполняющий обязанно 
начальника управления

организации

Н.Е.



Приложение 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 25.10.2024 года № 1154

Результаты муниципального конкурса рисунков 
«Лабинск -  глазами детей»

№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

1. МДОБУ детский сад № 1 
города Лабинска Багдасарян София Дерепаскина Т.В. 

Мусаелян Л.Н. 3 место

2. МДОБУ детский сад № 1 
города Лабинска Кабанов Тарас Дерепаскина Т В. 

Мусаелян Л.Н. 3 место

3. МДОБУ детский сад № 1 
города Лабинска Бондаренко Алина Дерепаскина Т.В. 

Мусаелян Л.Н. 3 место

4. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Петросян Григорий Петкевич Н.И. 3 место

5. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Лаврикова Марина Петкевич Н.И. 3 место

6. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Шеховцева Ева Петкевич Н.И. 3 место

7. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Сушик Есения Петкевич Н.И. 3 место

8. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Спесивцев Николай Петкевич Н.И. 3 место

9. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Богданов Максим Овчинникова О. В. 2 место

10. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Джакубалиева Регина Русина Л. А. 2 место

11. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Райская Арина Русина Л. А. 3 место

12. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Толокнеева Юлия Русина Л. А. 3 место

13. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Снимщикова Кристина Русина Л. А. 2 место

14. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Мазмарян Анаит Цветикова Г.Н. 3 место

15. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Черзелева Мария Саркисян Н.А. 2 место

16. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Григорян Арман Шестакова Е.В. 3 место

17. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Соколина Виктория Сиянко К.Ю. 3 место

18. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Шапошникова Аврора Гляненко Е.В. 3 место

19. МДОБУ детский сад № 3 
города Лабинска Ургарчев Иван Гришина О.В. 2 место

20. М ДО БУ детский сад №  5 Руденко М арина Илюшкина М.С. 1 место



№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

Турчанинова г. Лабинска

225. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Семячкина Наталья Быкова М.А. 3 место

226. МОБУ СОШ № 6  им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Донецкая Виолетта Быкова М.А. 3 место

227. МОБУ СОШ № 6  им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Хрипушина Яна Быкова М.А. 3 место

228. МОБУ СОШ № 6  им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Чурел Варвара Быкова М.А. 3 место

229. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Клапощук Екатерина Быкова М.А. 3 место

230. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Яковлева Анастасия Быкова М.А. 3 место

231. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Яковлева Екатерина Быкова М.А. 3 место

232. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Карташов Данил Быкова М.А. 3 место

233. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Посевная Полина Быкова М.А. 3 место

234. МОБУ СОШ № 6  им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Тснищева Елизавета Быкова М.А. 3 место

235. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Уваров Максим Быкова М.А. 3 место

236. МОБУ СОШ № 6  им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Максимова Алиса Быкова М.А. 3 место

237. МОБУ СОШ №  6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

Калашникова
Анастасия Быкова Г.А. 2 место

238. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Губин Федор Быкова М.А. 3 место

239. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Шнар Анастасия Супрун О.Н. 2 место

240. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Андреенко Ника Супрун О Н. 2 место

241. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Воронина Екатерина Супрун О.Н. 3 место

242. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Белоусова Милана Супрун О.Н. 2 место

243. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Назаренко Олеся Долганова С.С. 3 место

244. МОБУ СОШ № 7 им. А.А. 
Пономарева г. Лабинска Самушев Александр Долганова С.С. 3 место

245. МОБУ СОШ № 7  им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Дружин Дмитрий Долганова С.С. 3 место

246. МОБУ СОШ № 7 им. А.А. 
Пономарева г. Лабинска Краморова Юлия Долганова С.С. 3 место

247. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Дедова Владислава Долганова С.С. 3 место

248. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Галичснко Даниил Иванова Н.А. 3 место

249. МОБУ СОШ № 7 им. А. А. 
Пономарева г. Лабинска Заякина Виктория Иванова Н.А. 3 место



№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

199. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Кислова Вероника Лиховидова И.Я. 3 место

200. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Исачкова Варвара Лиховидова И.Я. 2 место

201. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Гаргола Максим Соколина О.А. 2 место

202. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Шулепов Владислав Аполохова О. В. 3 место

203. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Головатенко Дмитрий Тарасова С.В. 3 место

204. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Джабарян Давид Тарасова С.В. 3 место

205. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Левшакова Кристина Киришчьян Г.И. 3 место

206. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Сморщек Надежда Гвоздева И.В. 3 место

207. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Попович Ирина Гвоздева И.В. 3 место

208. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска

Александрова
Анастасия Гвоздева И.В. 1 место

209. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Иванов Радион Гвоздева И. В. 3 место

210. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Морозова Алина Г воздева И.В. 2 место

211. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Клименко Веста Г воздева И. В. 3 место

212. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Доюнов Заур Гвоздева И.В. 3 место

213. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Удалова Есения Г воздева И.В. 2 место

214. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Кирикосян Эрика Гвоздева И В. 2 место

215. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Стрельцова Мария Г воздева И.В. 2 место

216. МОБУ СОШ № Зим.  Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Спириденкова Дарина Гвоздева И.В. 2 место

217. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Пащенко Дарья Г воздева И.В. 3 место

218. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска Назаров Давид Демченко К.А. 1 место

219. МОБУ СОШ № 4  им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска Баранов Владимир Питерских Т.В. 1 место

220. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска Баранова Нина Рощина Т.А. 1 место

221. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска Климочкина Стефания Склярова Е.Д. 2 место

МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

222. Кузнецова Алена Быкова Г.А. 2 место

223. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Божкова Ксения Быкова М.А. 3 место

224. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Веневцева Устинья Быкова М.А. 3 место



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

0 0  1 1 0 А 0 0  г  П Р И К А З  1 0Q/122.11.2023 г. 1294

от №

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального творческого конкурса«Кубанскин
край -  край дружбы народов», 

посвященного памяти Николая Игнатовича Кондратенко

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от ОЗоктября 2023 года 
№ Ю20«О проведении муниципального творческого конкурса «Кубанский 
край -  край дружбы народов», посвященного памяти Николая Игнатовича 
Кондратенко»,с 03 октябряпо 17 ноября 2023 годапроводился 
муниципальный творческий конкурс «Кубанский край -  край дружбы 
народов», посвященныйпамяти Николая Игнатовича Кондратенко(далее -  
Конкурс). В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 41 образовательной 
организации Лабинского района, было представлено 273 работы. На 
основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить список участников, победителей и призёров Конкурса 
(приложение № I).

2. Утвердить итоги участия образовательных организаций в Конкурсе 
(приложение № 2).
3. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района:
1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 

(приложение 1, приложение 2);
2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 

педагогам, их подготовившим.
4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы управления образования Г.Н. Приступину.

5 П пикя'} RCTvnatvr r rtTTTv г п  пня p r o  ПОДПИСЗНИЯ.

Н.Е. Маршалко



Приложение 1 
Утверждены приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Лабинский район 
От 22Л 1.2023 г. № 1294

Список участников, победителей и призёровмуниципального творческого конкурса 
«Кубанский край -  край дружбы народов», посвященного памяти Николая Игнатовича Кондратенко

№
п/п

Название образовательной организации Фамилия, имя 
участника

Возраст Название конкурсной работы Наставник Результат

Н ом и н ац и я  «И зо б р а зи тел ь н о е и ск усств о»  возр аст 6 - 9  л ет
1, МДОБУ детский сад №1 г. Лабинска Есипов Дмитрий 6  лет «Мы едины» Мусаеля Л.Н. участник
2 . МДОБУ детский сад №1 г. Лабинска Милькин

Константин
6  лет «Россия -  дружба народов» Мачалова А.В. 2 место

-у
3 . МДОБУ детский сад №1 г. Лабинска Стрельцова София 6  лет «Мы разные, но мы вместе» Дерепаскина Т.В 1 место
4. МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Г ригорьева Ольга 6  лет «Гостеприимство на Кубани» Петкевич Н.И. 3 место
5. МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Соколина Виктория 6  лет «Любимый край» Гляненко Е.В. участник
6 . МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Костоглотова

Есения
7 лет «Край у нас общий и родной» Саркисян Н.А. 3 место

7. МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Марченко
Мирослав

6 лет «Дружный край» Цветикова Г.Н. 3 место

8 . МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Спесивцев Николай 6  лет «Кубань -  казачий край» Цветикова Г.Н. участник
9. МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Бражникова

Виктория
6  лет «Мы дружный народ» Овчинникова О.В. 1 место

10 . МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Безуленко Алексей 6  лет «Кубань -  дружбы» Гришина О.В. 3 место
1 1 . МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Райская Арина 6  лет «Кубань -  дружбой едины» Русина Л.А. 3 место
12 . МДОБУ детский сад №4 г. Лабинска Дровалёв Матвей 6  лет «Кубань -  место дружбы 

народов России»
Мацук Н.Г., 
Щёголева И.С.

2 место

13. МДОБУ детский сад №5 г. Лабинска Карпукова Диана 6  лет «На Кубани жить Всем 
хорошо!»

Ситаева С. А. 1 место



184. МБУ ДО «Эколого-биологический 
центр» г.Лабинска

Г охерц Милана 7 лет «Земля наш общий дом» Гохерц К. А. 1 место

185. МБУ ДО «Эколого-биологический 
центр» г.Лабинска

Доронин Алексей 9 лет «Парусник Дружбы» Майборода Н.А. 1 место

186. МБУ ДО «Эколого-биологический 
центр» г.Лабинска

Аванесян Нельсон 9 лет «Кубань -край дружбы 
народов»

Смольникова Л.М. 1 место

Н ом и н ац и я  « И зо б р а зи т ел ь н о е  и ск усство»  в о зр а ст  10 -  13 л ет
187. МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского г. Лабинска
Киреев Сергей 11 лет «Вместе дружно» Селезнева Т.Н. 1 место

188. МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 
Н.В. Ростовского г. Лабинска

Костенко Даниил 11 лет «Дружбою сильны» Селезнева Т.Н. 1 место

189. МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 
Н.В. Ростовского г. Лабинска

Парфиненко Антон 13 лет «Возьмёмся за руки, друзья» Реукова С. И. 1 место

190. МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 
Н.В. Ростовского г. Лабинска

Ефремова
Маргарита

12 лет «В слове Я -  сто тысяч Мы» Реукова С.И. 1 место

191. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Турчанинова 
г. Лабинска

Яковлева
Екатерина

11 лет «Дружба народов» Буданова Л.Н. 3 место

192. МОБУ СОШ № 6  им. А.Г. Турчанинова 
г. Лабинска

Чурел Варвара 11 лет «Дружба народов» Буданова Л.Н. 1 место

193. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Турчанинова 
г. Лабинска

Кузнецова Алёна 13 лет «Дружба народов» Быкова М.А. 1 место

194. М ОБУ СОШ  №  6 им. А.Г. Турчанинова 
г. Лабинска

Черномазов Никита 11 лет «Д руж ба народов» Быкова Г. А. 3 м есто

195. М ОБУ СОШ  №  6 им. А.Г. Турчанинова  
г. Лабинска

М аксимова Алиса 11 лет «Д руж ба народов» Быкова Г. А. 1 м есто

196. МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 
Лабинска

Николенко Полина 11 лет «Кубанский край-край 
дружбы народов»

Скиба Ю.В. 1 место

197. МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 
Лабинска

Литвиненко
Кирилл

10 лет «Кубанский край-край 
дружбы народов»

Долганова С.С. 1 место

198. МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 
Лабинска

Чагаев Евгений 11 лет «Кубанский край-край 
дружбы народов»

Гырдымова Е.А. участник

199. МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 
Лабинска

Уваров Максим 10 лет «Кубанский край-край 
дружбы народов»

Гырдымова Е.А. 1 место

2 0 0 . МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова Сараев Владислав 10 лет «Дружба народов в наше Раджабова М.Н. 2 место



---- V----

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
26.02.2024 г. 221

о т ________________  № _______________

г. Лабинск

Об итогах муниципальною творческого конкурса 
«Живи Родник, живи»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 15.01.2024 г. № 25 «О 
проведении муниципального творческого конкурса «Живи Родник, живи», 20 
февраля 2024 года состоялся муниципальный этап конкурса. В конкурсе 
приняли участие 170 учащихся из 30 образовательных учреждений Лабинска 
и Лабинского района. На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального творческого конкурса «Живи 
Родник, живи» (Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявшим 
участие в конкурсе, объявить благодарность педагогам, подготовившим 
учащихся к участию в конкурсе.

3. Указать директорам образовательных учреждений,
подведомственных управлению образования Лабинского района, не 
принявших участие в конкурсе, на слабую работу по организации 
коллективов педагогов и учащихся для участия в конкурсе, а также не 
добросовестное отношение к своим обязанностям ответственных за 
организацию и подготовку учащихся к конкурсу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 
Г.Н.11ристунину.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Н.Е. Маршалко



Приложение 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 26.02.2024 года № 221

Результаты муниципального творческою конкурса 
«Живи Родник, живи»

№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

Н о м и н ац и я : «Л и т ер а ту р н о е тв о р ч еств о »

1 .
МДОБУ детский сад № 7 

станицы Зассовской Молодцов Николай Зарудняя Е.Н. 1 место

2 . МОБУ СОШ № 1 им. Н.В. 
Ростовского г. Лабинска Погорелова Виктория Харитонова Н.С. 1 место

3. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Будылкин Тимофей Иванцова А.Г. 2 место

4. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Лаврущенко Максим Иванцова А.Г. 2 место

5. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Муратова Мадина Иванцова А.Г. 1 место

6 . МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Эванс Кирилл Иванцова А.Г. 1 место

7. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Баринова Ангелина Иванцова А.Г. 2 место

8 . МОБУ COTTI № 3 им, Е R 
Хлудеева г. Лабинска Степанова Вероника Иванцова А.Г. 2 место

9. МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. 
Хлудеева г. Лабинска Кравцова Светлана Иванцова А.Г. 2 место

10 .
МОБУ СОШ № 5 им. г.К. 

Жукова г Лабинска Марченко Анна Коробова Н.Н. 1 место

М ОБУ СОШ  № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

11 . Х рипуш ина Яна Быкова Г. А. 2 место

12 . МОБУ СОШ № 11 им. И В. 
Марьенкова г. Лабинска Калинченко Мария Лабызнова Л. В. 1 место

13. МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко ст. Владимирской Саргсян София Садовская Е.В. 1 место

14. МОБУ ООШ № 18 станицы 
Отважной Калмыкова Полина Гаджиева С. А. 1 место

15. МОБУ СОШ № 28 им. С.Н. 
Богданченко ст. Вознесенской Христенко Ольга Лукьянченко Л. А. 1 место

16. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска Колодиева Екатерина Троицкий В.Г. 1 место

17. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска Лагута Виктория Кисленко Н.А. 1 место

18. МАУ ДО ЦТ имени Д. 
Шервашидзе г. Лабинска Черкашина Ирина Кисленко Н.А. 1 место

19.
МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н И. Кондратенко 
г.Лабинска

Данильченко Борис Данильченко А.Г. 1 место



№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

Номинация: «Художественное творчество»

20. МДОБУ детский сад № 1 
города Лабинска Айрапетян Мария Скрынникова Е.А. 3 место

21.
МДОБУ детский сад № 1 

города Лабинска Зарубина Василиса Дерепаскина Т.В. 3 место

22. МДОБУ детский сад № 5 
городаЛабинска Шумакова Виктория Устич Н И. 2 место

23. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска Марченко Анна Вагапова С.Н. 1 место

24. МОБУ СОШ № 5 им Г К 
Жукова г. Лабинска Скрылева Вероника Вагапова С.Н. 1 место

25. М ОБУ СОШ  № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска М ащ енко Яна Быкова Г. А. 2 место

М ОБУ СОШ  №  6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

26. Толсты х Андриана Быкова Г.А. 2 место

27. МОБУ СОШ № 7 им. А.А. 
Пономарева г. Лабинска Калинина Пелагея Аверкиева А.В. 2 место

28. МОБУ СОШ № 9  им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Фаюстова Ксения Воробьева А.Ю. 2 место

29. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Фаюстова Дарья Гущина Л.Г. 2 место

Номинация: «Фотография»

30. МДОБУ детский сад № 5 
города Лабинска Москальцов Александр Ф орматок М.В. 2 место

31. МДОБУ детский сад № 5 
города Лабинска Утева Виктория Форманюк М.В. 2 место

32. МДОБУ детский сад № 7 
города Лабинска Сосин Макар Драгомир В.И. 1 место

33. М ДОБУ детский сад №  11 города 
Лабинска Дюжев Захар Коренева А.С. 2 место

34. М ДОБУ детский сад №  20 города 
Лабинска Хорошева Вероника М алявка С.И. 1 место

35. МДОБУ детский сад № 20 города 
Лабинска Щ еглова Дарья Синькова О.Ю. 2 место

36. МДОБУ детский сад №  20 города 
Лабинска Кожанов Мирослав Ермолаева А.А. 2 место

37. МДОБУ детский сад №  8 посёлка 
Прохладный Ермола София Бажанова Е.М. 2 место

МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

38. Голубовская Эльвина Быкова Г.А. 2 место

39. МОБУ СОШ №  7 им. А.А. 
Пономарева г. Лабинска М айборода Дарина Ямпольская И.В. 2 место

40. МОБУ СОШ  №  7 им. А.А. 
Пономарева г. Лабинска Чернышева Таисия Ямпольская И.В. 3 место

41. МОБУ СОШ №  13 им. А. 
Свашенко ст. Владимирской Дюжева Наталья Садовская Е.В. 1 место

42. МОБУ СОШ №  13 им. А.
Свашенко ст. Владимирской М арченко Мария Садовская Е.В. 1 место

43. МОБУ СОШ  №  13 им. А. 
Свашенко ст. Владимирской Г ордышова Лилия Севостьянова С.В. 1 место

44. МОБУ СОШ  №  16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской Черкашина Мария Астанина К. В. 1 место

45. МОБУ СОШ  № 31 им. А.В. Рудаков Кирилл Паршина О. А. 2 место



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
07.02.2024 г. 

от______________

г. Лабинск

Об итогах муниципального конкурса рисунков 
«Был город фронт, была блокада», посвященного 80-летию 

полного снятия блокады Ленинграда

На основании приказа управления образования админиез рации 
муниципального образования Лабинский район от 15.01.2024 г. № 28 «О 
проведении муниципального конкурса рисунков «Был город фронт, была 
блокада», посвященного 80-летию полного снятия блокады
Ленинграда,05февраля 2024 года состоялся муниципальный этап конкурса. В 
конкурсе приняли участие 330 учащихся из 33 образовательных учреждений 
Лабинска и Лабинского района. На основании вышеизложенного, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального конкурса рисунков «Был 
город фронт, была блокада», посвященного 80-летию полного снятия 
блокады. (Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявшим 
участие в конкурсе, объявить благодарность педагогам, подготовившим 
учащихся к участию в конкурсе.

3. У казать директорам образовательных учреждений,
подведомственных управлению образования Лабинского района, не 
принявших участие в конкурсе, на слабую работу по организации
коллективов педагогов и учащихся для участия в конкурсе, а также не 
добросовестное отношение к своим обязанностям ответственных за 
организацию и подготовку учащихся к конкурсу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 
Г.Н.Приступину.

5. Приказ вступает в силу со дня его

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Н.Е. Маршалко



Приложение 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
От 07.02.2024____ года№  127

Результаты муниципального конкурса рисунков 
«Был город фронт, была блокада», посвященного 80-летию 

полного снятия блокады Ленинграда

№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

1.
МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 

Вареласа г. Лабинска Шабыев Дамир Марченко Т.Н. 1 место

2. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска Воловиченко Павел Марченко Т.Н. 2 место

о МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска Сухов Герман Марченко Т.Н. 2 место

4. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска Чаплыгин Дмитрий Мусиенко Н.В. 1 место

5.
МОБУ СОШ № 4 им В Г 

Вареласа г. Лабинска Баранов Владимир Питерских Т.В. 1 место

6. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска Баранова Нина Рощина Т.А. 1 место

7. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова города Лабинска Рязанова Алина Вагапова С.Н. 1 место

8. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Драгуцая Ярослава Земских О.В. 1 место

9. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Немчинова София Лопатина Т.А. 3 место

10. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г 
Турчанинова г. Лабинска Бирилло Ксения Лопатина Т.А. 3 место

11. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Драгуцан Валентин Лопатина Т.А. 1 место

12. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Шаповалова София Лопатина Т А. 3 место

13.
МОБУ СОШ № 6  им А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Супрунов Артем Бандурова Ю.А. 3 место

М ОБУ СОШ  №  6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

14. Белоусова Милана Быкова Г. А. 3 место

М ОБУ СОШ  №  6 им. А.Г. 
Турчанинова г Лабинска

15. М аксимова Алиса Быкова Г.А. 2 место

М ОБУ СОШ  №  6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

16. М аксимова Анастасия Быкова Г.А. 2 место

М О БУ СОШ  №  6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

17. Павлинская Диана Быкова Г.А. 2 место

М ОБУ СОШ  №  6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

18. Черномазов Никита Быкова Г.А. 3 место

19. МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Чагаева Полина Иванова Н.А. 3 место



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
18.02.2022 г. 129

от

г. Лабинск

Об итогах муниципального конкурса творческих работ 
«На страже Родины», приуроченного к празднованию 

Дня защитника Отечества

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 25 января 2022 г. № 66 
«О проведении муниципального конкурса творческих работ «На страже 
Родины», приуроченного к празднованию Дня защитника Отечества», 21 
февраля 2022 года состоялось подведение итогов муниципального конкурса. 
В конкурсе приняли участие учащихся из образовательных учреждений 
Лабинска и Лабинского района. На основании вышеизложенного, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального конкурса творческих работ 
«На страже Родины», приуроченного к празднованию Дня защитника 
Отечества. (Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявшим 
участие в конкурсе, объявить благодарность педагогам, подготовившим 
учащихся к участию в конкурсе.

3. Указать директорам образовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, не 
принявших участие в конкурсе, на слабую работу по организации 
коллективов педагогов и учащихся для участия в выставке, а также не 
добросовестное отношение к своим обязанностям ответственных за 
организацию и подготовку учащихся к конкурсу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела 
правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы

Маршалко



Приложение № 1
Утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 18.02.2022 г. № 129

Результаты муниципального конкурса творческих работ «На страже Родины», 
приуроченного к празднованию Дня защитника Отечества

№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

Н ом и н а ц и я  « П р езен та ц и я »

I.

МОБУ СОШ № 31 имени 
А.В.Суворова хутора 

Харьковского муниципального 
образования Лабинский район

Винокуров Артем Щебитунова Е.А. 1 место

2.

МОБУ СОШ № 9 имени 
И.Ф.Константинова г.Лабинска 
муниципального образования 

Лабинский район

Ивченко Милана Мнацаканян Н.А. 3 место

3.

МОБУ СОШ № 9 имени 
И.Ф.Константинова г.Лабинска 
муниципального образования 

Лабинский район

Мурашкин Владимир Сахно О.А. 2 место

4.

МОБУ СОШ № 9 имени 
И.Ф.Константинова г.Лабинска 
муниципального образования 

Лабинский район

Дубровин Артем Сахно О.А. 1 место

5.

МОБУ ООШ № 14 имени 
И.Н.Васильченко станицы 

Владимирской муниципального 
обрахзования Лабинский район

Зинченко Вероника Толубаева Е.А. 1 место

6.

МОБУ СОШ № 1 имени Героя 
России Н.В. Ростовского города 

Лабинска Лабинского района Челядинов Дмитрий Решетова Г.М. 3 место

7.

МОБУ СОШ № 31 имени 
А. В.Суворова хутора 

Харьковского муниципального 
образования Лабинский район

Сентюрина Кира Стрельникова И.К. 2 место

8.

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
имени Н.И. Кондратенко 

г. Лабинска Панченко Алина Шматова А. А. 1 место

9.

МОБУ СОШ № 5 имени 
Г.К.Жукова г.Лабинска 

муниципального образования 
Лабинский район

Форманюк Татьяна Вагапова С.Н. 1 место

10. МОБУ СОШ № 5 имени 
Г.К.Жукова г.Лабинска Никишин Сергей Вагапова С.Н. 1 место



№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

177.

МОБУ ООШ № 14 имени 
И. Н.Васильченко станицы 

Владимирской муниципального 
образования Лабинский район

Штанько Кирилл Толубаева Е.А. 1 место

178.

МОБУ СОШ № 21 имени 
А.И.Покрышкина станицы 

Ахметовской муниципального 
образования Лабинский район

Конарёва Дарья Конарёва Д.М. участник

179.

МОБУ СОШ № 4 имени 
В.Г.Вареласа города Лабинска 
муниципального образования 

Лабинский район

Съедина Мария

Марченко Т.Н.

3 место

180.

МОБУ СОШ № 4 имени 
В.Г.Вареласа города Лабинска 
муниципального образования 

Лабинский район

Некрасов Давид Перекотий С.В. 1 место

181.
МОБУ СОШ № 32 имени 
Д.Ф.Лавриненко хутора 

Сладкого Лабинского района
Ветвицкая Виктория

Васильева И.Н.
участник

182.

МОБУ СОШ № 2 имени 
Н.Я. Василенко города 

Лабинска муниципального 
образования Лабинский район

Тараповская София

Самарская Е.А.

1 место

183.

МОБУ СОШ № 2 имени 
Н.Я. Василенко города 

Лабинска муниципального 
образования Лабинский район

Абрамов Артем

Кошевая И.О.

3 мес то

184.

МОБУ СОШ № 3 имени 
Е.В.Хлудеева города Лабинска 
муниципального образования 

Лабинский район

Пчельников Назар Доюнова С.С. 3 место

185,

МОБУ СОШ № 3 имени 
Е.В.Хлудеева города Лабинска 
муниципального образования 

Лабинский район

Машкова Мария Ванжа М.Е. 3 место

186.

МОБУ СОШ № 3 имени 
Е.В.Хлудеева города Лабинска 
муниципального образования 

Лабинский район

Утешев Тимофей Ванжа М.Е.
3 место

187.

МОБУ СОШ № 6 
имени А.Г.Турчанинова города 

Лабинска муниципального 
образования Лабинский район

Гладких София Савченко Е.В. 1 место

188.

МОБУ СОШ № 6 
имени А.Г.Турчанинова города 

Лабинска муниципального 
образования Лабинский район

Зоркина София Быкова Г. А. 1 место

189.

МОБУ СОШ № 22 
им. И.В. Колованова 

ст.Чамлыкской Лабинского 
района

Ивашина Дарья

Бутман И.А.

1 место

190. ГКОУ школа № 8 
г.Лабинска Балуев Станислав Журавлева А. А. 3 место

191. МОБУ СОШ № 10 имени Ваулина Елена участник



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
04.03.2024 258

от______________ №_____________

г. Лабинск

Об итогах муниципального конкурса творческих работ 
«На страже Родины», приуроченного к празднованию 

Дня защитника Отечества

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 31 января 2024 г. № 89 
«О проведении муниципального конкурса творческих работ «На страже 
Родины», приуроченного к празднованию Дня защитника Отечества» 22 
февраля 2024 года состоялось подведение итогов муниципального конкурса. 
В конкурсе приняли участис455 учащихсяиз44образоватсльныхорганизаций 
города Лабинска и Лабинского района. На основании вышеизложенного, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального конкурса творческих работ 
«На страже Родины», приуроченного к празднованию Дня защитника Отечества 
(Приложением 1).

2. Рекомендовать директорам образовательных организаций, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявшим 
участие в конкурсе, объявить благодарность педагогам, подготовившим 
учащихся к участию в конкурсе.

3. У казать директорам образовательных организаций, не принявших 
участие в конкурсе, на слабую работу по организации коллективов педагогов 
и учащихся для участия в выставке, а также не добросовестное отношение к 
своим обязанностям ответственных за организацию и подготовку учащихся к 
конкурсу.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела правового, кадрового обеспечения и организации 
воспитательной работы Ю.А.Сибирякову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления Н.Е. Маршалко



Приложение № 1
Утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 4,032024 № 258

Результаты муниципального конкурса творческих работ «На страже Родины», 
приуроченного к празднованию Дня защитника Отечества

№
п/п

Название образовательной 
организации ФИ участника Руководитель Результат

Н о м и н а ц и я  « П р езен та ц и я »

1 МОБУ СОШ № 1 им. Н.В. 
Ростовского г. Лабинска Погорелова Виктория Харитонова Н.С. 1 место

2. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска

Партиспанянц
Елизавета Вагапова С.Н. 1 место

3. МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска Агинских Виталий Володина М А. 2 место

4. МОБУ СОШ № 4  им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска Ярин Александр Шевелева С.В. 3 место

5. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска Сенченко София Кузнецова Г.Н. 1 место

6. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска Маклакова Полина Вагапова С.Н. 2 место

7. МОБУ СОШ №  5 им Г К. 
Жукова г. Лабинска Марченко Анна Вагапова С.Н 1 место

8. М ОБУ СОШ  №  6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска

Ивченко А делина Быкова Г. А.
2 место

9. М ОБУ СОШ  №  6 им. А.Г. 
Турчанинова г Лабинска Зоркина Софья

Быкова Г. А.
2 место

10. МОБУ СОШ № 6  им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Никифоров Назар Шекшаева А.В. 3 место

И .
МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Бсрилло Ксения Лопатина Т.А. 2 место

12. МАУДО СЮТур города 
Лабинска Мисочкина Анастасия Егиазарян Н.А. 2 место

13. МДУДО С Ю Т у р  города 
Лабинска Мисочкина Екатерина Егиазарян Н.А. 2 место

Н ом и н а ц и я  «О тк р ы тк а »

14. МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. 
Вареласа г. Лабинска Федаш Дарья Кузнецова Г.Н. 2 место

15. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска Марченко Анна Вагапова С.Н. 1 месго

16. МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. 
Жукова г. Лабинска Черных Екатерина Вагапова С.Н. 1 место

17. М ОБУ СОШ  №  6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Ерисова Софья Быкова Г.А.

2 место

18. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. 
Турчанинова г. Лабинска Ивченко Арсений Буданова Л.Н. 2 место

19. МОБУ СОШ №  6 им. А.Г 
Турчанинова г. Лабинска Сотникова Ирина Супрун О Н. 2 место

20. МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Сергиенко Евгений Шекшаева А.В. 3 место


